
1 

  



2 

УДК 37.02 

ББК 74.00 

И 63 

 

РЕДАКЦИЯ АЛҚАСЫ/ РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ 
 

Куанышбаев Сеитбек Бекенович, А.Байтұрсынов атындағы Қостанай өңірлік университетінің 
Басқарма Төрағасы-Ректоры, география ғылымдарының докторы, Қазақстан Педагогикалық 
Ғылымдар Академиясының мүшесі; 
Жарлыгасов Женис Бахытбекович, А.Байтұрсынов атындағы Қостанай өңірлік университетінің 
Зерттеулер, инновация және цифрландыру жөніндегі проректоры, ауыл шаруашылығы 
ғылымдарының кандидаты, қауымдастырылған профессор; 
Скударева Галина Николаевна, педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент, Мәскеу 
облысындағы МОУ «Мемлекеттік гуманитарлық-технологиялық университеті» ректорының м.а.; Ресей 
Федерациясының жалпы білім беру ісінің құрметті қызметкері, Ресей; 
Бережнова Елена Викторовна, педагогика ғылымдарының докторы, профессор Мәскеу 
халықаралық мемлекеттік қатынастар институты, Ресей; 
Ибраева Айман Елемановна, «Қостанай облысы әкімдігінің білім басқармасы» ММ жетекшісі; 
Онищенко Елена Анатольевна, «Педагогикалық шеберлік орталығы» жекеменшік мекемесінің 
Қостанай қаласындағы филиалының директоры; 
Демисенова Шнар Сапаровна, педагогика ғылымдарының кандидаты, А.Байтұрсынов атындағы 
Қостанай өңірлік университетінің педагогика және психология кафедрасының меңгерушісі; 
Утегенова Бибикуль Мазановна, педагогика ғылымдарының кандидаты, А.Байтұрсынов атындағы 
Қостанай өңірлік университетінің педагогика және психология кафедрасының профессоры; 
Смаглий Татьяна Ивановна, А.Байтұрсынов атындағы Қостанай өңірлік университетінің, педагогика 
ғылымдарының кандидаты; педагогика және психология кафедрасының қауым.профессоры; 
Жетписбаева Айсылу Айратовна, А.Байтұрсынов атындағы Қостанай өңірлік университетінің 
Ы.Алтынсарин атындағы әдістемелік кабинетінің меңгерушісі. 
 
 
 
И 63 

«Инновация, білім, тәжірибе-білім беру жолының векторлары»: 2023 жылдың 17 ақпандағы 
Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдары. I Кітап. – Қостанай: 
А.Байтұрсынов атындағы Қостанай өңірлік университеті, 2023. – 1081 б. = «Инновации, 
знания, опыт – векторы образовательных треков»: Материалы международной научно-
практической конференции, 17 февраля 2023 года. I Книга. – Костанай: Костанайский 
региональный университет имени А.Байтурсынова, 2023. – 1081 с. 

 

ISBN 978-601-356-244-5 
 

Жинаққа «Инновация, білім, тәжірибе-білім беру жолының векторлары» атты Алтысарин оқулары 
халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары енгізілген. 

Талқыланатын мәселелердің алуан түрлілігі мен кеңдігі мақала авторларына заманауи білім беруді 
жаңғырту мен дамытудың, осы үдерісте қазақ ағартушыларының педагогикалық мұрасын пайдаланудың 
жолдарын, мұғалімдерді даярлаудың тиімді технологиялары мен форматтарын әзірлеу мен енгізу мәселелерін, 
ақпараттық қоғамдағы білім беру кеңістігінің ерекшеліктерін айқындауға, сондай-ақ педагогтердің инновациялық 
қызметінің тәжірибесін жинақтауға, педагогикалық үдеріс субъектілерін психологиялық-педагогикалық қолдауға 
мүмкіндік берді. 

Бұл жинақтың материалдары ғалымдарға, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушыларына, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілерге, педагог-психологтарға, магистранттар мен студенттерге 
қызықты болуы мүмкін. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Инновации, знания, опыт – векторы образовательных треков». Многообразие и широта обсуждаемых 
проблем позволили авторам статей определить векторы модернизации и развития современного образования, 
использования в данном процессе педагогического наследия казахских просветителей, вопросов разработки и 
внедрения эффективных технологий и форматов подготовки учителей, специфики образовательного 
пространства в информационном обществе, а также обобщения опыта инновационной деятельности педагогов, 
психолого-педагогической поддержки субъектов педагогического процесса. 

Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, преподавателям вузов и колледжей, 
учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-психологам, магистрантам и студентам.  

 

 

 
 

УДК 

 
 
37.02 

ББК 74.00 

© А.Байтұрсынов атындағы Қостанай өңірлік университеті, 2023 

© Костанайский региональный университет имени А.Байтурсынова, 2023 
 



БІЛІМ БЕРУ ПРАКТИКАСЫНДАҒЫ АҚПАРАТТЫҚ-КОММУНИКАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР: ИННОВАЦИЯЛАР МЕН ТӘЖІРИБЕ 
 

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРАКТИКЕ: ИННОВАЦИЯ И ОПЫТ 
 

 

393 

формирующей гармонично развитого человека, способного плодотворно жить и трудиться в условиях 
информационного общества [2]. Действительно, применение компьютерных технологий дает возмож–
ность воздействовать на три канала восприятия человека: визуальный, аудиальный, кинестетический, 
а значит, способствует эффективному усвоению учебному материала. Применение ИКТ на 
внеурочных занятиях по физической культуре способствует: 

– формированию ценностного отношения детей к своему здоровью, обучению жизненно 
важным двигательным умениям и навыкам; 

– максимальному охвату детей, участвующих в физкультурно – оздоровительном 
мероприятии; 

– воспитанию потребности и умения самостоятельно заниматься физическими упражнениями, 
приобретению необходимых знаний в области физкультуры и спорта; 

– самое главное преимущество использования ИКТ – повышение мотивации обучения, созда–
ние положительного настроя, активизация творческой деятельности учащихся, расширение общего 
кругозора. 

Современная тенденция такова, что за в последние годы информатизация общества обретает 
все новые и большие масштабы с каждым днем. Самое главное, что на сегодняшний день растет 
темп и увеличивается масштаб использования самых современных информационных технологий. Но, 
также ни для кого не секрет, что далеко не все школы, а также и детско–спортивные школы могут 
позволить себе современное информационное оборудование. И, хотя темпы модернизации оборудо–
вания в стране на всех уровнях во всех организациях крайне впечатляют, на мой взгляд, они еще 
недостаточно отвечают современным требованиям. Несмотря на ряд определенных трудностей, 
связанных с организационными, материально–техническими, научно–методическими аспектами 
разработки и внедрения современных технологий в область физической культуры и спорта, они 
вызывают интерес у специалистов. Так как здесь, как и в других областях, назрела необходимость 
перехода от традиционных средств к использованию современных информационных и коммуника–
ционных технологий, позволяющих значительно эффективнее осуществлять сбор, обработку и 
передачу информации, вести самостоятельную работу и самообразование, качественно изменить 
содержание, методы работы. 
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Аңдатпа 
Бұл мақаланыңӛзектілігі оқыту үрдісі жаңа технологияларды қолдану арқылы оқушылардың білім 

деңгейін арттыру және тиімді қолдана білу болып табылады. Жұмыстың мақсаты шығармашылықпен жұмыс 
істей отырып, заман талабына сай іскер, жан–жақты, терең білімді, интеллектуалдық деңгейі жоғары 
дамыған шәкірт тәрбиелеу. Оқушының таным белсенділігін қалыптастыру барысында шығармашылық 
ізденістің тиімді жолдарын үйрету, білім сапасын кӛтеру. 

Түйінді сөздер: технология,ақпараттық, сабақ, зерттеу, қолдану, әдістер. 
 

Аннотация 
Актуальность данной статьи заключается в том, что процесс обучения заключается в повышении 

уровня знаний учащихся и умении эффективно применять их с помощью новых технологий. Цель работы: 
творчески работать, воспитывать современного, всесторонне образованного, развитого ученика с высоким 
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интеллектуальным уровнем. Обучение эффективным путям творческого поиска в процессе формирования 
познавательной активности учащегося, повышение качества знаний. 

Ключевые слова: технология, информационный, урок, исследование, применение, методы 
 

Аbstract 
The relevance of this article lies in the fact that the learning process is to increase the level of knowledge of 

students and the ability to effectively apply them with the help of new technologies. The purpose of the work: to work 
creatively, to educate a modern, comprehensively educated, developed student with a high intellectual level. Teaching is 
an effective way of creative search in the process of forming the cognitive activity of the student, improving the quality of  
knowledge. 

Key words: technology, information, lesson, research, application, methods 

 
Соңғы онжылдықта ақпараттық ресурстардың қарқынды дамуы қоғамның ақпараттану проце–

сінің дамуына әкеліп соқтырды. Бұл даму процесінің маңызды құралы әр түрлі ақпараттырмен жұмыс 
істеуге жаңа мүмкіндіктер ашатын және үнемі жетіліп отыратын жаңа ақпараттық технологиялар 
болып табылады. Қазіргі кезде шапшаң жүріп жатқан жаһандану үрдісі әлемдегі бәсекелестікті 
күшейте түсуде. 

Қазақтың кӛрнекті ағартушылары мен ойшылдары да балалардың қызығушылығы жӛнінде ой–
пікірлер айтып, бала тәрбиесінде қызығушылықтың маңызын атап кӛрсетті. 

Баланың сабаққа деген қызығушылығын орнықтыратын: мектеп, оқу үрдісі, тәрбие, мұғалімдер 
ұжымы. Бала мектепке оқуға қызығып келеді. Оқи бастаған соң жақсы оқыған пәніне қызыға түседі, 
сәттілігі кӛбейген сайын қызығуы арта түседі. 

Қазір әдістеме ғылымында оқытудың жаңа технологиясы деген ұғым кеңінен қолданылуда. 
Оқыту технологиясы мен әдістеме ғылымы бір–бірімен тығыз байланыста. Екеуінің де мақсаты бір, 
яғни оқытудың тиімді жолдары. 

Инновация – дегеніміз білім, тәрбие жұмысына жаңалық енгізу, яғни, жаңа әдістемелік, амал–
тәсілдерді, құрал–жабдықтарды, жаңа концепцияларды жасап, оларды қолдану деп анықталған. 

Қазіргі таңда инновациялық технологиялардың кӛптеген түрлері бар. Атап айтсақ модульдік 
технология, сын тұрғысынан ойлау, тірек – сызба технологиясы, дамыта оқыту, проблемалық оқыту, 
деңгейлеп – саралап оқыту технологиясы және т.б. [1, б. 75] 

Қазіргі уақытта осы аталған зерттеудің нәтижесінде «Қызығу» түсінігі, оның даму сатылары 
нақтыланған, танымдық қызығудың мәні мен ӛзіндік ерекшелігі ашылған. Дегенмен, қазіргі оқушы–
лардың танымдық қызығушылығын қалыптастыру мәселесі мына бір жағдайды есепке алу керектігін 
кӛрсетеді: қазіргі алынатын мәліметтердің осыдан біраз уақыт бұрын алынған мәліметтерден 
ӛзгешелігі болады. Бұған белгілі дәрежеде жаңа оқу бағдарламалары, оқулықтар, бастауыш оқытудың 
теориялық және ғылыми дейгейдің жоғарылауы, сонымен қатар қоғамымыздың рухани мәдениетінің 
ӛсуі де ықпал етеді. 

Жаңа технологияларды сабақта қолданудың тиімділігін қашан да жолға қоярымыз анық. Соның 
бірі – «Оқу мен жазу арқылы сын тұрғысынан ойлауды дамыту» технологиясын сабақты жоспарлауды 
қолданудың тиімділігі. Мұнда әр оқушының ойы шыңдалып, ӛз даму деңгейіне сай жетістіктерге жетуге 
болады. Сын тұрғысынан ойлау жобасы мынандай үш құрылымнан тұрады:  

 – қызығушылықты ояту; 
 – мағынаны тану; 
 – ой–толғаныс. 
Бұл технологияда бұрынғы білім мен жаңа ұғым ұштастырылады. Ал, соңғы кезеңде оқушы ӛз 

шығармашылығынан қабілетін таныта алады. Мұнда оқушыға ойланып–толғануға уақыт берілуі керек, 
ойын айтуға оқушы шығармашылығын қалыптастыратынын атап ӛту керек. 

Мектеп оқушыларына жүргізілген бақылаулар нәтижесінде оқушылардың танымдық 
қызығушылығының мынадай кӛрсеткіштері байқалады: 

– қоршаған ортадағы құбылыстар мен объектілерге және іс–әрекет сипатына қарай 
таңдамалы қатынас; 

– білім алуға және оны меңгеруге тырысу; 
– танымдық іс әрекетте еріктің болуы; 
– бос уақытын пайдалана білу сипаты; 
– жаңаны білуге ұмтылысы, мектепке және оқуға жағымды қатынасы. 
Бүгінгі күнгі ӛзекті мәселелердің бірі – оқушының оқу–танымдық әрекетін басқарудың негізгі бір 

буыны ақпараттық технологияны таңдау. 
Оқушының жан–жақты дамып, жетілуіне, шығармашылықта жұмыс істеуге бейімделуіне, топта, 

жұпта жұмыс істей алу қажеттілігіне жетелейтін бірден–бір әдіс. Жаңа технологияларды меңгеру 
мұғалімнің зияткерлік, кәсіптік, адамгершілік, рухани, азаматтық және басқа да кӛптеген адами келбе–
тінің қалыптасуына игі әсерін тигізеді, ӛзін–ӛзі дамытып, оқу–тәрбие үрдісін тиімді ұйымдастыруына 
кӛмектеседі. [2, б. 79] 
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Қазіргі кезде ғылым мен техниканың даму деңгейі әрбір оқушыға сапалы және терең білім 
беруіне жағдай жасап отыр. Мұғалім әңгімелейді, түсіндіреді, ал оқушы тыңдайды, қабылдайды, 
ойлайды, т.б. таным әрекеттерін жасайды. 

«Жүз рет естігеннен, бір рет кӛрген артық» деген сӛздерді ескере отырып, сабақтарымызда 
мүмкіншілігіне қарай мультимедиялық проекторды пайдаланып отырсақ сол мұғалімнің ұтары мол деп 
ойлаймын. Тек оларды тиімді, жүйелі түрде қолдану оқытушының шеберлігіне байланысты әрқилы 
жүзеге асырылуы мүмкін.  

Осы технологияныпайдаланудыңтиімдітұстары: 
– оқушыныңпәнгедегенжекеқызығушылығыноятады; 
– танымдыққабілеттілігінқалыптастырады; 
– оқушынышығармашылықжұмысқабаулиды; 
– мұғалімніңуақытынүнемдейді; 
– қосымшамәліметтербереді. 
Осы орайдамұғалім сабақтарының құрылымы мен атқаратын қызметін біліп, бұл салада болып 

жатқан жаңалықтар мен жаңа технологияларды қолдану әдістерімен қарулануы тиіс. Сонымен, 
мәселені теориялық тұрғыда зерттеу нәтижесі мынадай қорытынды жасауға мүмкіндік береді. 

1. Танымдық қызығушылықты арттыру – жеке тұлға қызметтік парадигманы жүзеге асырудың 
басты шарты болып табылады. 

2. Ақпараттық технологияның педагогикалық мүмкіндіктерін және оны пайдаланудың 
педагогикалық мақсаттарын дәл айқындау негізінде оқушылардың танымдық қызығушылығын арттыру 
– танымдық қызығушылықтың барлық компоненттерін қамтитын, бүтін жүйе құрайтын тиімді оқу үрдісін 
ұйымдастырудың қажетті шарты болып табылады. 

3. Ақпараттық технологияның кӛпфункционалды бағдарламалық– ақпараттық мүмкіндіктері: 
виртуальды лабараториялар, компьютерлік бағдарламалық пакеттер, интернет жүйесі, мультимедия 
және тағы басқа да құралдар оқушының танымдық қызығушылығын арттырады, шығармашылық 
ізденіске баулиды. [3, б. 15] 

Қазіргі заман талабына сай адамдардың мәлімет алмасуына, қарым–қатынасына ақпараттық–
коммуникациялық технологиялардың кеңінен қолданысқа еніп, жылдам дамып келе жатқан кезеңінде 
ақпараттық қоғамды қалыптастыру қажетті шартқа айналып отыр. Ақпараттық қоғамның негізгі талабы 
– білім алушыларға ақпараттық білім негіздерін беру, логикалық ойлау–құрылымдық ойлау қабілет–
терін дамыту, ақпараттық технологияны пайдалану дағдыларын қалыптастыру және оқушы әлеуме–
тінің ақпараттық сауатты болып ӛсуі мен ғасыр ағымына бейімделе білуге тәрбиелеу, яғни ақпараттық 
қоғамға бейімдеу. Ақпараттық технология– қазіргі компьютерлік техника негізінде ақпаратты жинау, 
сақтау, ӛндеу және тасымалдау істерін қамтамасыз ететін математикалық және кибернетикалық 
тәсілдер мен қазіргі техникалық құралдар жиыны. 

Қоғамның қазіргі даму кезеңі жедел ақпараттандырылу процесімен сипатталады. Ақпараттық 
компьютерлік технологиялардың білім беру жүйесіне енуі – жаңа тарихи – әлеуметтік жағдайдың 
талабы. Компьютерлік технологиялардың дамуы оқушының функционалдық сауаттылығына тағы бір 
кӛрсеткіш, компьютерлік сауаттылық кӛрсеткішін енгізіп отыр. Яғни бүгінгі таңда оқушының білім 
сапасын, компьютерлік сауаттылығын жоғарылату үшін тек қана информатика сабағында ғана емес, 
барлық пән сабақтарында ақпараттық технологияларды тиімді қолдана білу керек деп ойлаймын. 

Қазіргі кезде жаңа технологиялар күннен күнге қарқынды даму үстінде. Егер біз заман 
талабына сай жаңашыл ұстаз болғымыз келсе, осы жаңа технологияларды меңгеруіміз керек. 
Ақпараттық– коммуникациялық технология жұмыс жүргізуге, оқу барысында компьютерді пайдалануға, 
модельдеуге, электрондық оқулықтарды, интерактивті құралдарды қолдануға, интернетте жұмыс 
істеуге, компьютерлік оқыту бағдарламаларына негізделеді. Ақпараттық әдістемелік материалдар 
коммуникациялық байланыс құралдарын пайдалану арқылы білім беруді жетілдіруді кӛздейді. 

Ақпараттық – коммуникациялық технологияның дамуы осы заманға сай білімді, әрі білікті 
оқушы даярлау мұғалімнің басты міндеті болып табылады. Ақпараттық – коммуникациялық техноло–
гияны қолдана отыра түсінгенім, еліміздің кез– келген азаматы әлемнің кез келген елінде қажетке 
жарайтын маман болатындай деңгейге кӛтерілу болып табылады.Қытай ғұламасы Конфуций: «Маған 
айтып берсең– ұмытып қаламын, кӛрсетсең – есте сақтармын, ал ӛзіме жасатсаң – үйренемін» деген 
даналық сӛзін есте сақтай отырып, есте сақтау қабілеттерін арттыру мақсатында ақпараттық– 
коммуникациялық технологияны пайдалана отырып, таныстырылым, бейнежазбалар кӛрсетіп, 
түрлен–діріп отырдым. Меңгерілуі қиын тақырыптарды компьютердің кӛмегімен оқушыларға 
ұғындырып отырса, жаңа тақырыпты оқушы тез есте сақтайды. [4, б. 30] 

Коммуникация – ақпаратты тасымалдап жеткізу әдістері мен механизмдерін және оларды 
жазып жинақтап жеткізу құрылғыларын қамтитын жалпы ұғым. 

Ақпараттық–коммуникативтік технология жағдайындағы жалпы оқыту үрдісінің функциялары: 
оқыту, тәрбиелеу, дамыту, ақпараттық болжамдау және шығармашылық қабілеттерін дамытумен 
анықталады. 

Оқытудың ақпараттық–коммуникативтік және интерактивтік технологиялары бағыттары: 
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а) электрондыоқулықтар; 
ә) телекоммуникациялықтехнологиялар; 
б) мультимедиалықжәнегипермәтіндіктехнологиялар; 
в) қашықтықтаноқыту (басқару) Интернет. 
Ақпараттық–коммуникативтік технологияны оқу–тәрбие үрдісіне енгізуде мұғалім алдына жаңа 

бағыттағы мақсаттар қойылады: 
– Ӛз пәні бойынша оқу–әдістемелік электронды кешендер құру, әдістемелік пәндік Web –

сайттар ашу; 
– Жалпы компьютерлік желілерді пайдалану; 
– Бағдарламалау ортасында инновациялық әдістерді пайдаланып, бағдарламалық сайттар, 

құралдаржасау (мультимедиалық және гипермәтіндік технологиялар). 
– Қашықтықтан оқыту (Internet желісі) барысында ӛздігінен қосымша білім алуды қамтамасыз 

ету. [4, б. 30] 
Сабақты интерактивті әдіс арқылы жүргізу тиімді. Мұғалім ӛзінің әр сабағымен шәкірттерін 

қызықтыра білгені жӛн.шәкірттерді сол сабақты асыға күтіп отыратын дәрежеге жеткізуі қажет.Сонда 
ғана оқытушы шын ұстаз болғаны деп санаймын. Бастауыш сыныптарда қорыта айтқанда, бастауыш 
сынып оқушылары үшінсабақты қызықты да мазмұнды етіп жүргізу мұғалімнің ӛзіне, шығармашылық 
ізденісіне, әртүрлі әдістемелік әдіс–тәсілдерді сабақта тиімді пайдалана білуіне байланысты. 

Инновациялық білім беру – іскерліктің жаңа түрі. Инновациялық қызмет оқу ісін дамытуға, 
пәндердің мәнін тереңдетуге, мұғалімнің кәсіптік шеберлігін арттыруға басқа жаңа технологияларды 
енгізуге, пайдалануға және шығармашылық жұмыстар жүргізуге бағытталған. Мұндай технология–
ларды қолдану – оқытушы ұтады, яғни ол сабақты тиімді ұйымдастыруға кӛмектеседі, оқушының пәнге 
деген қызығушылығы артады. [5, б. 41] 

Жаңа ақпараттық технологиялар дегеніміз – білім беру ісінде ақпараттарды даярлап, оны білім 
алушыға беру процесі. Бұл процесті іске асыруда негізгі құрал компьютер болып табылады. 
Компьютер – білім беру ісіндегі бұрын шешімін таппай келген жаңа, тың дидактикалық мүмкіндіктерді 
шешуге мүмкіндік беретін зор құрал. 

 Жаңа ақпараттық технологияның негізгі ерекшелігі – бұл оқушыларға ӛз бетімен немесе 
бірлескен түрде шығармашылық жұмыспен шұғылдануға, ізденуге, ӛз жұмысының нәтижесін кӛріп, ӛз 
ӛзіне сын кӛзбен қарауына мүмкіндік береді. Ол үшін мұғалім ӛткізетін сабағында оқушыңың сабаққа 
деген қызығушылығын арттырып, бүгінгі заман талабына сай білім беруі керек. Бұл мұғалімнен 
шығармашылық ізденісті, үлкен сұранысты талап етеді. 

Жаңа ақпарттық технологияны сабақта пайдаланудың тиімділігі оқушылардың еркін ойлауына 
мүмкіндік береді, ақыл – ойын дамытады, шығармашылық белсендігін арттырады, ұжымдық іс – 
әрекетке тәрбиелейді; жан – жақты ізденушілігін арттырады. Заманауи ақпараттық құралдармен және 
инновациялық әдістермен жұмыс істеу оқушыларды ұқыптылыққа, нақтылыққа, берілген тапсырма–
лардың нәтижелі орындалуына, басты мәселеге назар аудара білуге, дұрыс шешім қабылдай алуға 
тәрбиелейді. 

Сабақ кезінде слайд – фильмдерді, бейне–сабақтарды пайдалану дәстүрлі әдістермен 
салыстырғанда, сабақтың кӛрнекілігін, тиімділігін, ақпараттың ӛте жоғары деңгейін қамтамасыз етеді 
және уақыт үнемдеуге мүмкіндік береді. 

Сонымен, ақпараттық технологиялар мен инновациялық әдістерді біріктіріп білім беру 
студент–тердің логикалық ойлау қабілеттерін дамытуға, ақпараттық технологияны пайдалану 
дағдыларын қалыптастыруға және ақпараттық сауатты болып ӛсулеріне ықпал етеді. 

Ақпараттық технологияның мұғалім жұмысына ең тиімдісі – оқушылардың білім олқылықта–
рына үнемі зерттеу жасап, түзету жұмыстарын жүргізуге пайдасы бар. Қазіргізаманның даму 
қарқынымұғалімдершығармашылығынжаңаша, ғылыми–зерттеубағытындақұрудыталапетеді. 

Сондықтан, ХХІ ғасыр – информатика ғасыры, яғни ақпараттандыру технологиясы дамыған 
заманда мемлекетіміздің болашағы – жас ұрпаққа заман талабына сай білім беріп, жан–жақты да–
муына ықпал ету мұғалімнен шығармашылық ізденісті, үлкен сұранысты талап етеді. Компьютер және 
ақпараттық технологиялар арқылы жасалып  жатқан оқыту процесі оқушының жаңаша ойлау қабілетін 
қалыптастырып, оларды жүйелік байланыстар мен заңдылықтарды табуға итеріп, нәтижесінде – 
ӛздерінің кәсіби потенциалдарының қалыптасуына жол ашады. 

Бүгінгі таңдағы ақпараттық қоғам аймағындағы оқушылардың ойлау қабілетін қалыптасты–
ратын және компьютерлік оқыту ісін дамытатын жалпы заңдылықтардан тарайтын педагогикалық 
технологиялардың тиімділігі жоғары деп есептейміз. 
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Аннотация 

Отандық арнайы білім берудің заманауи парадигмасында оқытудың инновациялық әдістері арқылы 
инклюзивті білім беру жағдайында балаларды дамытудың ӛзектілігі. Білім беру ортасының қолжетімділігі 
негізінде оқыту сапасын арттыру арқылы балаларға кӛмек кӛрсету міндетін шешу. Білім беру ортасының 
барлық қатысушыларының ӛзара іс–қимылын жандандыру. 

Түйінді сөздер: пәндік–дамытушы орта, инклюзивті білім, кешенді әсер. 
 

Аннотация 
Актуальность развития детей в условиях инклюзивного образования через инновационные методы 

обучения в современной парадигме отечественного специального образования. Цель работы – это решение 
задачи оказания помощи детям через повышение качества преподавания на основе доступности 
образовательной среды. Активизация взаимодействия всех участников образо–вательного процесса. 

Ключевые слова: предметно–развивающая среда, инклюзивное образование, комплексное 
воздействие. 

Abstract 
The relevance of children's development in inclusive education through innovative teaching methods in the 

modern paradigm of domestic special education. Solving the problem of helping children through improving the quality of 
teaching based on the accessibility of the educational environment. Activation of interaction of all participants of the 
educational environment. 

Key words: subject–developing environment, inclusive education, complex impact. 
 

Ведущая педагогическая идея заключается в использовании интегрированного подхода к 
познавательным способностям и возможностям учащихся. Педагогическая деятельность учителя 
должна быть направлена на совершенствование учебного процесса в школе. Педагог должен уметь 
грамотно организовать педагогический процесс. Успех работы школы зависит от педагогического 
мастерства учителя, поэтому учителям необходимо особое внимание уделить усвоении педаго–
гической техники, умению на научной основе вести процесс обучения школьников. 

Одним из факторов успешности учебного процесса является наличие УМК. При обучении рус–
скому языку используются: коммуникативно–деятельностный подход. На основе учебной деятель–
ности обучающиеся приходят к пониманию необходимости новых знаний. Необходимо развивающее 
обучение, когда обучающийся овладевает системой учебных действий, учится конструировать свою 
учебную деятельность и управлять ею. Исследовательский подход (что я знаю? что я хочу узнать? 
чему я научился?), также дифференцированное обучение подчинено формированию навыков 
речевой деятельности обучающихся, развитию умений содержательно, четко и ясно выражать мысли 
и чувства в устной и письменной форме. Для нас было важным создать равные условия для 
получения качественного образования независимо от состояния здоровья и условий жизни 
школьника, поддержать интеллектуальное развитие обучающихся [2, с. 236]. 

Мной, при помощи коллектива учителей начальных классов, было разработано методическое 
пособие, как альтернатива рабочим тетрадям и методическим пособия нового поколения. Актуаль–
ность темы и содержание методического пособия по обучению грамоте «Знайка» «Рис.1» 
обусловлено необходимостью формирования у детей младшего школьного возраста основных 
навыков: письмо, чтение, говорение и слушание через изучение логики написания букв от «А» до «Я». 
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